



**Praktiskās nodarbības
laboratoriskajā diagnostikā ar
Veterinārārsti Madaru Nikolajenko.**



Visefektīvākais mācību formāts - klātienēs praktiskās nodarbības, patstāvīgs darbs pie mikroskopiem M.Nikolajenko vadībā. Katras nodarbības garums 4 h ar kafijas pauzi. Iespējams apmeklēt vienu vai abas nodarbības:

- **Urīna sediments.**
- **Asins uztriepes.**

**Pasākumu datumi un norises laiks vēl nav noteikti, norises vieta:
LBTU VMF telpas Jelgavā, K.Helmaņa ielā 8.**

Nodarbību vadītāja:



Madara Nikolajenko Universitātes Veterinārās klīnikas veterinārārste un klīniskā patoloģe. Klīnikā pārvalda laboratoriju un tās darbu, veterinārmedicīnas fakultātē lasa lekcijas un vada praktiskās nodarbības par laboratorisko diagnostiku dažādos studiju kursu ietvaros.

Pastiprināta interese klīniskās patoloģijas jomā, kuru apgūst arī padziļinātāk, īpaši aizrauj citoloģija.

Programma: Urīna sediments. Nodarbības laikā dalībniekiem ir iespēja apgūt, kā sagatavot mīkroskopu nekrāsota urīna sedimenta izmeklēšanai, izmēģināt pašiem sagatavot paraugu izmeklēšanai sākot ar parauga centrifugēšanu, sedimenta atdalīšanu, uzlikšanu uz stikliņa un tā izmeklēšanu mikroskopiski. Praktiskās nodarbības laikā apskatīsim un mācīsimies atpazīt arī urīna sedimenta biežākās atradnes – eritrocīti, leukocīti, baktērijas, epitēlija šūnas u.c.

15 min	Reģistrācija
1,5 h	Urīna sagatavošana mikroskopijai, sedimenta veidi.
30 min	Kafijas pauze
2 h	Praktiska urīna sedimenta novērtēšana.

Programma Asins uztriepes.

Nodarbības laikā dalībniekiem ir iespēja pašiem sagatavot asins uztriepi, to nokrāsot un izmeklēt mikroskopiski, novērtējot asins šūnu morfoloģiju un skaitot leukocitāro formulu. Tāpat dalībniekiem ir iespēja apskatīt biežākās patoloģiskās atradnes suņiem un kaķiem jau iepriekš sagatavotās asins uztriepēs.

15 min	Reģistrācija
1,5 h	Asins uztriepes sagatavošana.
30 min	Kafijas pauze
2 h	Praktiskā daļa 2h – dalībnieki apgūs praktisku asins uztriepes sagatavošanu, novērtēšanu.

Dalības maksa:

	Veterinārārsti	VMF mācībspēki, p.l. studenti.
Abas nodarbības, veicot apmaksu vienā maksājumā	100 €	80 €
Jebkura viena	60 €	45 €

Dalības maksa iekļauj dalību nodarbībās, sertifikātu, kafijas pauzi, izdales materiālus elektroniskā formātā. Pasākums netiek ierakstīts.

Lai reģistrētos apmācībām, nepieciešams aizpildīt reģistrācijas formu, kas atrodama [ŠEIT](#) un www.vicinfo.lv, www.lvb.lv, www.vmf.lbtu.lv
REĢISTRĒJOTIES DALĪBNIEKI SAŅEM REĢISTRĀCIJAS APSTIPRINĀJUMU!

<p>Rekvizīti dalības apmaksai: Veterinārmedicīnas Izglītības Centrs SIA Reģ. Nr: 40003409467 Banka: SEB banka Bankas kods: UNLALV2X Bankas konts: LV63UNLA0008000467036 Adrese: K. Helmaņa iela 8, Jelgava LV-3004</p>	<p>Maksājuma uzdevumā lūdzam norādīt: Praktiskā nodarbība. Vārds, Uzvārds. Ja nepieciešams rēķins - to norādiet reģistrējoties. Veicot maksājumu, lūdzam norādīt rēķina numuru (ja rēķins sagatavots).</p>
---	---

Pasākumi reģistrēti LVB kā kvalifikācijas celšanas pasākumi.

Sertifikātu par dalību dalībnieki saņem elektroniski.

Sertifikāts tiek izsniegts tiem dalībniekiem, kas ir piedalījušies klātienē. Ja dalība tiek atcelta līdz 7 dienām pirms klātienē nodarbības, atmaksā pilnu iemaksāto summu, atceļot dalību 3-6 dienas pirms - atmaksā 50% dalības maksas. Atceļot dalību iepriekšējā vai norises dienā - dalības maksa nav atmaksājama. Uz tikšanos VMF!